ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1776/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
viabilidade em não permitir que veículos ao sair da empresa Bioprodutos de Pescado Ltda -
BFP, a fim de que estes sigam sentido a esquerda para retornarem à Itajaí, e que estes
saiam preferencialmente pela direita com acesso a rodovia Antônio Heil pela rua Leonor
Cunha Vitorino.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata que moradores locais presenciam constantemente incidentes, pois os caminhões de
grande porte para saírem da fábrica à direita pela rua Ver. Germano Luiz Vieira e acessar a
rodovia,  este  tem  que  manobrar  na  contra  mão  para  fazer  a  conversão,  o  que  expõe
transeuntes ao grave risco.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE JUNHO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .